

**Uchwała nr 4/2023/2024**  
**Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Wałdowie Szlacheckim**  
**z dnia 31 sierpnia 2023r.**

w sprawie projektu zmian w *Statucie* Szkoły.

Na podstawie

1) art. 72 ust. 1 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U. 2017 poz. 59 ze zm.)  
uchwala się, co następuje:

**§1**

W *Statucie* Szkoły Podstawowej w Wałdowie Szlacheckim proponuje się następujące zmiany:

1. §1 ust. 4 pkt 1 - wyrazy "jeden rok" zastępuje się wyrazami "od jednego roku do czterech lat";
2. §1 ust. 7 - otrzymuje brzmienie:  
"7. Szkoła może prowadzić, w zależności od potrzeb i za zgodą organu prowadzącego, zajęcia sportowe i wyrównawcze, koła zainteresowań oraz zajęcia realizowane w ramach programów grantowych.";
3. §4 ust. 3 - wyraz "sprawdzianów" zastępuje się wyrazami "egzaminów zewnętrznych";
4. §4 ust. 3 pkt 2 - usuwa się wyrazy "przygotowujących do sprawdzianów";
5. §4 ust. 4 - otrzymuje brzmienie:  
"4. umożliwia absolwentom dokonanie świadomego wyboru dalszego kierunku kształcenia w ramach zajęć doradztwa zawodowego i innych przedmiotów edukacyjnych;"
6. §4 ust. 11 - uchyla się;
7. §6 ust. 1 pkt 19 - wyraz "sprawdzianu" zastępuje się wyrazami "egzaminów zewnętrznych";
8. §6 ust. 1 pkt 26 - otrzymuje brzmienie:  
"26) przydziela mentora nauczycielowi odbywającemu przygotowanie do zawodu;"
9. §6 ust. 1 pkt 27 - uchyla się;
10. §6 ust. 1 pkt 28 - otrzymuje brzmienie:

"28) dokonuje oceny dorobku zawodowego lub oceny pracy nauczyciela za okres stażu;"

11. §6 ust. 1 pkt 29 - uchyla się;
12. §7 ust. 3 pkt 7 - usuwa się wyrazy "i na tej podstawie opracowywanie ocen poziomu pracy dydaktycznej Szkoły";
13. §18 - otrzymuje tytuł: "Organizacja zajęć dydaktyczno - wychowawczych i terapeutycznych";
14. §18 ust. 1 pkt 5 - wyraz "niepełnosprawnych" zastępuje się wyrazami "z niepełnosprawnościami";
15. §18 ust. 1 - po pkt 8 dodaje się pkt 9 i 10 w brzmieniu:  
"9) zajęcia wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka w oddziałach przedszkolnych;  
10) zajęcia integracji sensorycznej dla uczniów ze wskazaniem poradni psychologiczno - pedagogicznej.";
16. §32 ust. 2 - wyraz "zintegrowanej" zastępuje się wyrazem "wczesnoszkolnej";
17. §32 ust. 4 pkt 2 lit. c - otrzymuje brzmienie:  
"c) współpracuje z pedagogiem, nauczycielami specjalistami i pielęgniarką szkolną;"
18. §32 ust. 7 pkt 3 lit. b - uchyla się;
19. §36 ust. 6 - wyrazy "pkt 1-5" zastępuje się wyrazami "ust. 1";
20. §36 - po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu:  
"7. prowadzenie zajęć profilaktycznych i specjalistycznych.";
21. §41 - otrzymuje tytuł: "Zasady rekrutacji uczniów do Szkoły i oddziałów przedszkolnych";
22. §41 ust. 3 - wyrazy "oddziału przedszkolnego" zastępuje się wyrazami "oddziałów przedszkolnych";
23. §42 - otrzymuje tytuł: "Oddziały przedszkolne";
24. §42 - po ust. 2 dodaje się ust. 2a, 2b, 2c, 2d w brzmieniu:  
"2a. Oddziały przedszkolne są placówką nieferyjną.  
2b. Przerwa wakacyjna ustalana jest przez organ prowadzący na wniosek Dyrektora Szkoły.  
2c. Oddziały przedszkolne pracują w godzinach od 6:30 do 16:00 w dni robocze.  
2d. Dzienny czas pracy oddziałów przedszkolnych ustalany jest z organem prowadzącym na dany rok szkolny z uwzględnieniem potrzeb środowiska.";
25. §42 ust. 3 - wyrazy "w godzinach ustalonych przez organ prowadzący" zastępuje się wyrazami "do 5 godzin dziennie";

26. §42 - po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:  
"3a. Za pobyt dziecka w oddziale przedszkolnym powyżej 5 godzin dziennie pobierana jest opłata zgodna z uchwałą Rady Gminy Grudziądz.";
27. §42 - po ust. 6 dodaje się ust. 6a, 6b w brzmieniu:  
"6a. Zasady rekrutacji do oddziałów przedszkolnych regulują aktualne zarządzenia organu sprawującego nadzór pedagogiczny i organu prowadzącego.  
6b. Skład poszczególnych grup ustala Dyrektor Szkoły. W skład grup mogą wchodzić dzieci z różnych roczników, jeśli wynika to z przyczyn organizacyjnych.";
28. §42 ust. 13 - usuwa się wyrazy "Oddział przedszkolny jest placówką nieferyjną.";
29. §42 ust. 13 pkt 1 wraz z lit. a, b, c i pkt 2 - uchyla się;
30. §42 ust. 14 pkt 4 - otrzymuje brzmienie:  
"4) realizacja podstawy programowej wychowania przedszkolnego odbywa się w godzinach od 8:00 do 13:00;"
31. §42 ust. 14 - po pkt.4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:  
"4a) w godzinach od 6:30 do 8:00 oraz od 13:00 do 16:00 na wniosek rodziców mogą odbywać się zajęcia rozwijające kreatywność (opłata zgodna z uchwałą Rady Gminy Grudziądz);";
32. §42 ust. 20 pkt 2 - otrzymuje brzmienie:  
"2) osoby przyprowadzające dziecko do oddziału przedszkolnego (rodzice, prawni opiekunowie, osoby upoważnione stosownym dokumentem) zobowiązane są osobiście przekazać je nauczycielowi oddziału przedszkolnego lub pracownikowi obsługi oraz odebrać dziecko bezpośrednio po zakończeniu zajęć edukacyjno - wychowawczych lub dodatkowych;"
33. §42 ust. 21 - wyrazy "Harmonogramem imprez i uroczystości szkolnych" zastępuje się wyrazami "Harmonogramem uroczystości i imprez";
34. §45 ust. 3 pkt 2 - usuwa się wyrazy "zapisanej w zeszycie korespondencji lub uprzedzającej informacji";
35. §46 ust. 3 - po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu:  
"6a) przyznanie tytułu "Najlepszy Absolwent Szkoły" według następujących zasad:  
a) do tytułu kandyduje każdy uczeń klas/y VIII Szkoły Podstawowej, który na świadectwie ukończenia Szkoły osiągnął średnią ocen co najmniej 4,75 oraz wzorowe lub bardzo dobre zachowanie,  
b) gdy średnia ocen u kilku uczniów jest jednakowa, Rada Pedagogiczna może, w drodze głosowania, wyróżnić tytułem tych wszystkich uczniów lub nagrodzić szczególnie duże osiągnięcia tylko jednego z nich;"
36. §46 ust. 5 - otrzymuje brzmienie:

"5. "Wzorowy Uczeń", "Prymus Szkoły" i "Najlepszy Absolwent Szkoły" otrzymują dyplom i nagrodę z rąk Dyrektora podczas apelu z okazji zakończenia roku szkolnego. Ich nazwiska zostają podane do wiadomości wszystkich uczniów, zaś nazwiska "Prymusa Szkoły" i "Najlepszego Absolwenta Szkoły" zostają zapisane w Kronice Szkoły i Księżce Pamiątkowej.";

37. §56 ust. 1 - wyrazy "z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera" zastępuje się wyrazami "ze spektrum autyzmu";
38. §57 - po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:  
"1a. Dla ucznia zwolnionego z nauki drugiego języka obcego organizuje się zajęcia z techniki.";
39. §58 ust. 7 - wyrazy "upośledzenie umysłowe" zastępuje się wyrazami "niepełnosprawność intelektualną";
40. §60 ust. 8 pkt 1 lit. a - otrzymuje brzmienie:  
"a) dodatkowo posiada wiadomości i umiejętności wykraczające poza program nauczania,";
41. §60 ust. 10 pkt 1-6 - otrzymują brzmienie:  
"1) 0% - 29% punktów - niedostateczny - 1;  
2) 30% - 49% punktów - dopuszczający - 2;  
3) 50% - 70% punktów - dostateczny - 3;  
4) 71% - 89% punktów - dobry - 4;  
5) 90% - 94% punktów - bardzo dobry - 5;  
6) 95% - 100% punktów - celujący - 6.";
42. §60 ust. 14 - otrzymuje brzmienie:  
"14. Ostateczna decyzja o wysokości oceny śródrocznej, rocznej i końcowej oceny klasyfikacyjnej należy do nauczyciela danego przedmiotu. Średnia ważona pełni tylko rolę pomocniczą przy wystawianiu ocen."
43. §61 ust. 9, tabela, punktacja na minus pkt 24 - otrzymuje brzmienie: "Używanie telefonu komórkowego, smartwatcha i innych urządzeń elektronicznych na zajęciach lekcyjnych i pozalekcyjnych bez zgody nauczyciela.";
44. §61 ust. 9, tabela, punktacja na plus pkt 8 - otrzymuje brzmienie: "Koleżeńska pomoc w nauce (indywidualna pomoc w nauce, udostępnianie lekcji, pomoc w nauce młodszym uczniom w świetlicy). / 5-30 w semestrze";
45. §78 ust. 4 - wyrazy "Panie Dyrektorze" zastępuje się wyrazami "Pani/e Dyrektor/ze";
46. §78 ust. 7 - wyrazy "Panu Dyrektorowi" zastępuje się wyrazami "Pani/u Dyrektor/owi" oraz wyraz "Dyrektora" zastępuje się wyrazem "Dyrektor/a";
47. §79 ust. 3 pkt 3, pkt 6, pkt 10 - wyraz "Dyrektora" zastępuje się wyrazem "Dyrektor/a";
48. §80 ust. 3 pkt 3, pkt 7 - wyraz "Dyrektora" zastępuje się wyrazem "Dyrektor/a".

## §2

Rada Pedagogiczna, po pozytywnym zaopiniowaniu projektu zmian w *Statucie* Szkoły, zobowiązuje Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wałdowie Szlacheckim do przedstawienia projektu Zarządowi Rady Rodziców i Zarządowi Samorządu Uczniowskiego w celu zaopiniowania.

## §3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała została przyjęta ilością głosów:

- za: 33
- przeciw: 1
- wstrzymało się: 1
- członków RP ogółem: 35
- obecnych: 35

Przewodnicząca Rady Pedagogicznej  
Dyr. Dorota Pawlikowska - Gralla

  
DYREKTOR SZKOŁY  
mgr Dorota Pawlikowska-Gralla